
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNA BAHNA 
 

 

 HOTĂRÂRE 
privind aprobarea intocmirii de carti funciare pentru drumurile satesti 

(nr. 405+561, 660, 35, 202, 187, 279, 413, 555)  din proprietatea publica a comunei Bahna 
  

Consiliul  Local al  comunei Bahna, judeţul  Neamţ, intrunit in sedinta ordinara din 25.08.2020 

Avand in vedere:  
- Legea nr. 213 din 1998, privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- H.G. nr. 548 din 1999, privind Normele tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care 

alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor;  
- Legea nr., 7/1996, a cadastrului şi publicităţii imobiliare, republicate, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 700/2014, pentru aprobarea Regulamentului privind conţinutul şi modul de întocmire 
a documentaţiilor cadastrale în vederea înscrierii în cartea funciară;  

- HG nr. 1.351 din 2001 privind atestarea domeniului public al judeţului Neamt, precum şi al 

municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Neamt, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Referatul de aprobare  nr.1825  din 24.08.2020  a primarului comunei Bahna, județul Neamț  
- de avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ale consiliului local 

      În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și alin. (3) lit. f) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

       Art.1. Se  aprobă intocmirea de carți funciare pentru drumurile sătești (nr. 405+561, 660, 35, 202, 

187, 279, 413, 555) din proprietatea publica a comunei Bahna. 

     Art.2. Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotărâre instituţilor şi persoanelor 
interesate. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   

NEGRUȚ  LUCIAN                                             
                                           L.S. 

 
 
 

           Avizat pentru legalitate 
        SECRETAR U.A.T., 

      CAPRIOARA  SOFICA 
Nr. 38  din  25.08.2020 
 
 
 

 

 
 


